res ejus tolerabat: hac que fratribus præerat mansuetudine, ut crebro patris iracundiam ea humilitate mitigaret. Quia vero monasterium illud in summo montis cacumine exstructum fuerat, ad quantumvis parvum hortum fratribus excolendum nulla patebat planities. Unus autem brevissimus locus in latere montis excreverat, quem ingentis saxi moles naturaliter egradiens occupabat. Quæ cum humano labore inde dimoveri non posset, Nonnosus ad divinum se solatium contulit, seque illic nocturno silentio orationi dedit. Mane facto, cum fratres ad eundem locum venirent, invenerunt saxum tantæ magnitudinis ab eodem loco longius recessisse, suoque recessu largum fratribus spatium ad excolendum hortum dedisse.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem illum: **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

## Lectio v

**A**lio quoque tempore cum idem vir venerabilis lampades vitreas in oratorio lavaret, una ex ejus manibus cecidit, quæ per innumeras partes fracta dissiliit. Qui vehementissimum patris monasterii furorem timens lampadis fragmenta omnia collégit atque ante altare posuit, seque gravi cum gemitu in orationem dedit. Cumque ab oratione caput levasset, integram lampadem reperit, quam timens per fragmenta collégerat.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorica[m] fidei, et ornavit eum. **Et.**

## Lectio vi

**C**um quadam die in monasterio vetus oleum deesset, jamque colligendæ olivæ tempus incumberet, et in monasterii arboribus olivæ paucæ tantum inesse videbantur, eas colligi. in prelum mitti, et quamlibet parum olei exprimi potuisset, sibi deferri jussit. Quod factum et susceptum in parvo vá-

sculo oleum Nonnoso delatum. Quod ipse ante altare posuit, cunctisque egre-dientibus oravit, atque accersitis postmodum fratribus jussit, ut hoc, quod detulerant, oleum levarent et per cuncta vasa monasterii exiguum quid infundendo dividerent. Die vero altera aperta omnia vasa plena reperta sunt oleo. Nonnosus tandem illius monasterii præpositus effectus, reliquos vitæ dies sancte perégit: cujus sacrum corpus per Nitgerum episcopum Frisingam deportatum, post ingens incendium, ab Adalberto episcopo, præsentè beato Eberhardo, Salisburgensi archiepiscopo, anno millésimo centésimo sexagésimo primo in cryptam cathedralis ecclesiæ repositum, tandem a Joanne Francisco vigésimo séptimo Januarii anno millésimo septingentésimo octavo denuo inventum, et anno sequenti secunda Septembris máxima cum solemnitate pública venerationi in eadem crypta expositum fuit, ubi Deus per hujus sancti abbatis intercessionem fidelibus ubertim confluentibus plurima